3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26.04.2021
	№
	228

	О перечне  сил и средств Кирилловского районного  звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Положением о единой государственной сис​теме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года  № 794, и постановлением Правительства Вологодской области от 31 января 2011 года № 65 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области», п.2.7 Положения о Кирилловском  районном звене Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы пре​дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном постановлением администрации района от 14 июля 2017 года № 561 «О Кирилловском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   в целях решения вопросов по обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств Кирилловского  районного  звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации района                                                        А.Л.Кузнецов

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации  района

от 26.04.2021 № 228
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств Кирилловского  районного  звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование
организации, место дислокации
	Наименование
 формирования
	Назначение
  формирования
	Оснащение
 формирования
	Время
готовности

	I.  Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ (АСР)

	1.
	Администрация
 Кирилловского
муниципального
района
	Единая дежурно-диспетчерская служба
	Координация деятельности органов управления и сил ликвидации чрезвычайных ситуаций при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ
	Специальное
оборудование
	Постоянная

	2.
	Вологодский ПСО – филиал ФГБУ «СЗ РПСО МЧС России» поиска и спасания на водных объектах
	поисково-спасательный отряд
	поисково-спасательные
работы в зоне ЧС
	Специальный транспорт,
инструменты и оборудование
	Постоянная

	3.
	10 пожарная спасательная часть 7 ПСО  ФПС  ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области»
	Противопожарная служба
	Локализация
и тушение пожаров, спасение
пострадавших
	Пожарная
и вспомогательная  техника
	Постоянная

	4.
	ОП № 49 филиала № 6 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»
	Противопожарная служба
	Спасение людей; Ликвидация
 пожаров; ДТП
	Пожарная
и вспомогательная  техника
	Постоянная

	5.
	ОП № 135 филиала № 6 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»
	Противопожарная служба
	Спасение людей; Ликвидация
пожаров; ДТП
	Пожарная
и вспомогательная  техника
	Постоянная

	6.
	ОП № 136 филиала № 6 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»
	Противопожарная служба
	Спасение людей; Ликвидация
 пожаров; ДТП
	Пожарная
и вспомогательная  техника
	Постоянная

	7.
	ОП № 137 филиала № 6 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»
	Противопожарная служба
	Спасение людей; Ликвидация
 пожаров; ДТП
	Пожарная
и вспомогательная  техника
	Постоянная

	8.
	ОП № 138 филиала № 6 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»
	Противопожарная служба
	Спасение людей; Ликвидация
пожаров; ДТП
	Пожарная
и вспомогательная  техника
	Постоянная

	9.
	Кирилловский  лесхоз - филиал САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз»
	лесопожарное
формирование
	Тушение лесных пожаров

	Пожарная
техника
	0,5 час
 (летом)

	10.
	ФГБУ «Национальный парк «Русский Север»
	лесопожарное формирование
	Тушение лесных пожаров
	Пожарная   техника
	0,5 час
 (летом)

	II.Обеспечение охраны общественного порядка в очаге  ЧС (ООП)

	1.
	ОМВД России по Кирилловскому
району
	Подвижная группа охраны
общественного порядка (ООП)
	Оцепление места «ЧС», охрана
общественного
порядка
	Специальный транспорт

	Постоянная

	III.Оказание неотложной, скорой, первой медицинской помощи

	1
	БУЗ ВО
«Кирилловская  ЦРБ»
	Бригада
фельдшерской
скорой медпомощи
	Оказание первой медицинской
помощи
	Специальный санитарный

транспорт
	Постоянная

	IV. Проведение аварийно – технических работ по восстановлению электроснабжения

	1
	Кирилловский РЭС, ПАО «МРСК Северо-Запада «Вологдаэнерго»
	Аварийно-технические
группы по
электросетям
	Выполнение АВР  по электроснабжению

	Специальный транспорт
	Постоянная

	2.
	ООО «Кирилловская электросеть»
	Аварийно-технические
группы по
электросетям
	Выполнение АВР  по электроснабжению

	Специальный транспорт
	Постоянная

	V. Проведение аварийно – технических работ по восстановлению связи

	1.
	 ЛТУ г. Кириллов МЦТЭТ
Вологодского

филиала  ПАО
«Ростелеком»

	Бригада по
обеспечению
связью пункта управления
руководителя ГО  района
	Обеспечение
 связью пункта управления
руководителя ГО  района
	Специальный транспорт
	0,5 час

	VI. Проведение аварийно-ремонтных работ жилищно-коммунального назначения

	1.
	ООО
«Стройкомплект»
	Аварийно-диспетчерская служба
	Выполнение АВР на объектах ЖКХ
 (многоквартирные дома)
	Спец. транспорт инструменты и оборудование
	Постоянная

	2.
	ООО
«Жилкомплект»
	Аварийно-диспетчерская служба
	Выполнение АВР на объектах ЖКХ
 (многоквартирные дома)
	Спец. транспорт инструменты и оборудование
	Постоянная

	3.
	ООО «ЖКХ
«Шиндалово»
	Аварийно-диспетчерская служба
	Выполнение АВР на объектах ЖКХ
(многоквартирные дома)
	Спец. транспорт инструменты и оборудование
	Постоянная

	4.
	ООО «Водоканал»
	Аварийно-диспетчерская служба
	Выполнение АВР  на объектах ЖКХ
(водоснабжение и водоотведение)
	Спец. транспорт инструменты и оборудование
	Постоянная

	5.
	ООО
«БиоТеплоРесурс»
	Аварийно-диспетчерская служба
	Выполнение АВР  на объектах ЖКХ
(теплоэнергетика)
	Спец. транспорт инструменты и оборудование
	Постоянная

	VII.Проведение аварийно-восстановительных работ  по ремонту дорог и мостов

	1.
	Кирилловское ДРСУ – филиал ПАО
 «Вологодавтодор»
	Бригада
 по ремонту
и содержанию
дорог
	Выполнение АВР дорог и мостов
	Спец. транспорт инструменты и оборудование
	1 час

14754

_1269330852.doc
[image: image1.png]